



YTTRANDE  
2018-08-23

Dnr  
2018/2597

Justitiedepartementet  
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
Ju.L4@regeringskansliet.se

## Yttrande avseende promemorian Tillstånd till offentlig danstillställning (Ds 2018:20)

### Sammanfattning

Karlshamns kommun ställer sig positiv till initiativet att förenkla förfarandet vid anordnande av offentlig danstillställning och biträder utredningens uppfattning om att det även i fortsättningen behöver vara tillståndspliktig för vissa typer av danstillställningar där risk för ordnings- och säkerhetsproblem kan uppstå. Dock ser kommunen vissa risker med den bedömning som då måste göras för att avgöra huruvida en danstillställning är tillståndspliktig eller inte. Därför skulle kommunen önska att departementet vidare utredde frågan kring en eventuell anmälningsplikt för tillställningar som enligt det nya lagförslaget inte är tillståndspliktiga, för att undersöka huruvida en anmälningsplikt kunde möjliggöra och förenkla tillsyn av dessa tillställningar.

### Överväganden

Lagförslaget som presenteras i promemorian innebär att den absoluta tillståndsplikten försvinner vid anordnande av offentlig danstillställning och i stället ersätts av en riskbaserad bestämmelse. Denna riskbaserade bestämmelse innebär i praktiken att en bedömning måste av arrangören huruvida tillställningen som ska anordnas är tillståndspliktig eller inte. Utredningen rekommenderar vidare att lagförslaget bör förenas med en vägledning eller allmänna råd som Polismyndigheten tar fram för att tillgängliggöra regelverket och underlätta vid bedömning. Kvarstår gör dock det faktum att en enskild individ ska göra bedömningen. Kommunen ser vissa risker med att det nya regelverket gör det än enklare att undandra sig från tillståndsprovning och de kostnader en provning är förenad med (ansökningsavgift, förordnade ordningsvakter, entrévärdar, brandskyddsarbete etc).

Det torde finnas danstillställningar såsom motionsdans med lågt deltagarantal som inte är att anse vara förenade med en ökad risk för ordnings- och säkerhetsfrågor. Dock skulle flertalet tillställningar skulle kunna hamna i en gråzon där den enskilde individen ska göra en bedömning och där eventuella konsekvenser av en felbedömning kan få långtgående konsekvenser både för enskilda och omgivningen i övrigt så som våldsbrott, bränder, attentat mot folksamlingar etc. Kommunen hade därför gärna sett en vidare utredning om huruvida en anmälningsplikt för denna typ av tillställning kunde möjliggöra

och förenkla för Polismyndigheten att genomföra tillsyn av och arbeta förebyggande kring eventuella felbedömningar av tillståndspliktiga tillställningar.

## KOMMUNLEDNINGSFÖRVALTNINGEN

I tjänsten

Anna Persson  
Utredare